sepe

sepe littus ac saxa torquebat. Cum hæc & alia multa ad timorem
 proponerentur, satisque mirari se posse amici negarent, cur tanto
 rerum vsu, tali sapientia vir, tantis periculis objiceret sponte fæse,
 reliquaque in vicino segete, cuius ipsem et sementem fecisset; tam
 longinqua, tam operosa, tam incerti prouentus noualia peteret;
 At ego (inquit ille) fatus mirari non possum, cur infinitam Dei vim
 pariter & clementiam quotidiani præconiis celebrare soliti, eidē
 nunc potentia ac bonitati, meo potissimum in capite, diffidatis.
 Anne vos præterit, qui rerū omniū arbiter sit, huic animata æquè
 atq; inanima prorsus ad nutum omnia deseruire? Testis haud se-
 mel vnda, quæ se se Domini ac famulorum postea gressibus, muta-
 ta illoco natura, calcandam exhibuit. Testes venti ac procellæ, quæ
 perfusis vltimi exitij horrore discipulis, uno Christi imperio con-
 siderunt. Testis inclytus ille Job, in quem nihil omnino, nisi ex
 Domini voluntate, malo dæmoni licuisse comperimus. Testis de-
 nique (ne in te aperta sim fusior) veritas ipsa, quæ capitis nostri ca-
 pillos omnes numeratos esse, ac ne vnum quidē ex iis periturum,
 disertis verbis affirmat. ergo, sicuti Regum ducūm̄e internuntij
 ac prætones, regiis dumtaxat insignibus fr̄eti, per media castra, per
 instructas armatorum phalangas ac tormenta disposita, vadunt se-
 curi & inermes; ita, dimicant legum interpretes, gentiumq; do-
 ctores, vna summi Regis turela ac maiestate subnixi, per varia ter-
 ræ marisque pericula, atque adeò per intentas vndique machinas
 ac mucrones, quo cumque res postularit, intrepidi atque alacres
 penetrare non dubitant. At enim isti ipsi quos narras, in latrones
 incident, laniantur à feris, naufragia faciunt: variis implicantur
 morbis; æstu, frigore, fame, siti, rerum omnium egestate laborant;
 circumueniuntur consceleratorū insidiis, factionibvs opprimun-
 tur, tyrannorum iussu omnibus suppliciis excruciat mactantur.
 Concedo, & quidem hisce itineribus olim Apostoli ac martyres
 ad sempiternam gloriam peruererunt. Sed idem contendō; hæc
 omnia ad illorum vel probandam fidem, vel constantiam illuſtrā-
 dam, Diuina tanq; dispensatione permitti. Nam alioqui refertæ
 historiæ sunt exemplis eorū, quibus esurientibus angelī ministra-
 rint cibos, quorum lena ndæ siti, purissimi subitō fontes è terra e-
 micuerint; quibus, posita exemplo fæuitia, flatus ac tempestates
 obsecundarint; quos voracissimæ & in alios ferocissimæ bellure
 propalam blandiendo permulserint; quos vel exquisitissima licto-
 rum carnificumque tormenta nil læserint; queis ferrum, equulei
 virgæ, rotæ, flammæ pepercérint. Atq; in eiusmodi certaminibus ta,
 metu non semper explorata victoria est, multiq; ac magni sæpe